DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), Quinta-feira, 19 de Dezembro de 2019

LICITAÇÕES

Edição N°25134

Governadoria do Estado

Instituto de Previdência dos
Servidores do Estado do

Espírito Santo   -  IPAJM -

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 002/2019

PROCESSO Nº 87096609

O Instituto de Previdência
dos Servidores do Estado
do Espírito Santo - IPAJM
torna público que realizará
licitação, na modalidade “Pregão
Eletrônico”, de acordo com as
Leis 10.520/2002, 8.666/93,
Decreto nº 2.458-R, e demais
normas pertinentes à matéria,
por meio de Sistema Eletrônico,
objetivando a contratação de
Aquisição de Aparelhos de Ar-
Condicionado e instalação; e
desinstalação de Equipamentos
(Remanejamento), conforme
especificações constantes do
Edital RETIFICADO e seus
anexos, que estão disponíveis no
site: www.compras.es.gov.br.

INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS
PROPOSTAS: às 10:00 horas do
dia 19/12/2019.
LIMITE PARA ACOLHIMENTO
DAS PROPOSTAS: às 10:00 horas
do dia 10/01//2020.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA
DAS PROPOSTAS: às 10:09 horas
do dia 10/01/2020.
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA
DA SESSÃO PÚBLICA: às 10:10
horas do dia 10/01/2020.

Informações: de segunda a sexta-
feira, das 10:00 às 17:00 horas,
no telefone (27) 3636-4228 ou por
meio do e-mail cpl@ipajm.es.gov.
br.

Obs.: As empresas interessadas
em participar do processo
licitatório deverão efetuar o seu
cadastramento previamente no
Sistema de Gestão Administrativa
- SIGA. Informações poderão ser
adquiridas por meio do e-mail:
cadastro.fornecedores@seger.
es.gov.br ou nos tel.(s): (27) 3636-
5261/5327.

Vitória, 12/12/2019.

ALEXANDRE EMMANUEL
 CIRNE SILVA

Pregoeiro/IPAJM
Protocolo 549066

Secretaria de Estado de
Gestão e Recursos Humanos

-  SEGER -

Instituto de Tecnologia da
Informação e Comunicação
do Estado do Espírito Santo

-  PRODEST -

HOMOLOGAÇÃO E
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO nº 0011/2019
O PRODEST torna público a
empresa vencedora do Pregão
Eletrônico em epigrafe: CSI
INOVAÇÃO EM TI EIRELI no valor
de R$ 3.281.500,00, cujo objeto é
Aquisição de expansão do Exadata
do Prodest para atendimento de
demandas das Secretarias SESA e
SESP.
Processo nº 2019-S7CZK
Vitória/ES, 18 de dezembro/2019.

Patricia Santos Lage
Pregoeira/PRODEST

Protocolo 549735

Fundação de Previdência
Complementar do Estado do
Espírito Santo -  PREVES -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

n.º 002/2019

A PREVES, torna público que
realizará licitação na modalidade
“Pregão Eletrônico”, sob o critério
de “menor preço” (maior desconto),
de acordo com a Lei nº 8.666/93, nº
10.520/02, Lei Complementar nº
123/06, Lei Complementar Estadual
nº 618/12, Decreto Estadual nº
1.527-R/05 e Decreto Federal
nº 10.024/19, para contratação
exclusiva de microempresa
ou empresa de pequeno porte
especializada na prestação
de serviços de agenciamento,
fornecimento de passagens aéreas
nacionais e internacionais (reserva,
emissão, marcação, remarcação
e reembolso de bilhetes de
passagens aéreas) na modalidade
de remuneração fixa por Taxa
de Transação (Transaction Fee),
assunto do processo nº 87777800.
O procedimento licitatório será
realizado no endereço eletrônico
www.licitacoes-e.com.br.
Inicio do Acolhimento das
Propostas: dia 03/01/2020 às 8h.
Fim do Acolhimento das Propostas:
dia 06/01/2020 às 13h.
Abertura das Propostas:
06/01/2020 às 13h.
Abertura da Sessão de Disputa:
06/01/2020 às 14h.

Edital poderá ser retirado nos sites
www.preves.es.gov.br e www.
licitacoes-e.com.br.
Informações através do e-mail:
licitacoes@preves.es.gov.br.
Vitória, 18 de dezembro de 2019.

Cristiano Barcellos Soares
Pregoeiro / PREVES

Protocolo 549608

Secretaria de Estado da Saúde
-  SESA -

RATIFICAÇAO DE AQUISIÇÃO
POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

FUNDAMENTO LEGAL - Artigo 24,
inciso IV, da Lei Federal 8.666/93
PARTES - Secretaria de Estado da
Saúde através da Superintendência
Regional de Saúde de Vitória.

Empresa: UNIMED SUL
CAPIXABA-COOPERATVA DE
TRABALHO MÉDICO.
Objeto: 01 (Um) Cirurgia de
Mamoplastia Redutora em Ambas
as Mamas, incluindo Consultas Pré e
Pós Operatória, Biopsia.
Valor: R$ 8.500,00 (Oito mil e
quinhentos reais)
Paciente: Roselene Maria de
Lima Almeida.
0019265-20.2019.8.08.0035
Processo n° 87361582

Cariacica, (ES) 18 de dezembro 2019.

Luiz Carlos Reblin
Superintendente Regional de Saúde

de Metropolitana/SESA
Protocolo 549580

RESUMO DAS ATAS DE
REGISTRO DE PREÇOS SESA
1118, 1119 e 1120/2019

PROCESSO -  86915282/2019
PREGÃO -  0476/2019
CONTRATADA- ONCOPROD
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES E ONCOLÓGICOS
LTDA.
ATA: 1118
LOTE: 01
ÍTEM: 01
VALOR TOTAL: R$ 654.999,40
(seiscentos e cinquenta e quatro
mil novecentos e noventa e nove
reais e quarenta centavos);
CONTRATADA- ONCOVIT
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA.
ATA: 1119
LOTE: 02
ÍTEM: 01
VALOR TOTAL: R$ 1.072.491,30
(um milhão setenta e dois mil
quatrocentos e noventa e um reais
e trinta centavos);

CONTRATADA- ASTRAZENECA DO
BRASIL LTDA.
ATA: 1120
LOTE: 03
ÍTEM: 01
VALOR TOTAL: R$ 700.974,00
(setecentos mil novecentos e
setenta e quatro reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
contado do dia posterior à data de
sua publicação no Diário Oficial,
vedada a sua prorrogação.
DATA DA ASSINATURA -
16/12/2019
LUCIANO RIBEIRO DOS SANTOS
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 549506

RESUMO DAS ATAS DE
REGISTRO DE PREÇOS SESA
1246, 1247 e 1248/2019

PROCESSO -  87042460/2019
PREGÃO -  0511/2019
CONTRATADA- ONCO PROD
DISITRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES E ONCOLÓGICOS
LTDA.
ATA: 1246
LOTE: 04
ÍTEM: 01
VALOR TOTAL: R$ 529.200,00
(quinhentos e vinte e nove mil e
duzentos reais);
CONTRATADA- UNIQUE
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI.
ATA: 1247
LOTE: 03 e 09
ÍTEM: 01
VALOR TOTAL: R$ 23.175,95
(vinte e três mil cento e setenta
e cinco reais e noventa e cinco
centavos).
CONTRATADA- BUTERI
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA.
ATA: 1248
LOTE: 05 e 08
ÍTEM: 01
VALOR TOTAL: R$ 53.922,00
(cinquenta e três mil novecentos e
vinte e dois reais).
VIGÊNCIA: 01 (um) ano, contado
do dia posterior à data de sua
publicação no Diário Oficial, vedada
a sua prorrogação.
DATA DA ASSINATURA -
17/12/2019
FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 549507

RESUMO DAS ATAS DE
REGISTRO DE PREÇOS SESA
1284,1285,1286 e 1287/2019

PROCESSO -  86335197/2019
PREGÃO -  0521/2019
CONTRATADA- BLAU
FARMACÊUTICA S/A.
ATA: 1284

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 19 de Dezembro de 2019 às 0:00:00
Código de Autenticação: 5395f463